

2021年9月23日无锡地区新口径不锈钢库存统计分析表（单位：吨）					
分类		本期库存及比重		比上期增长	
		库存量	比重%	数量	幅度%
冷轧	200系	37,153	13.81	-1121	-2.93
	300系	153,662	57.12	-10,695	-6.51
	400系	78,214	29.07	3,467	4.64
	合计	269,029	60.13	-8,349	-3.01
热轧	200系	6,512	3.65	898	16.00
	300系	148,336	83.17	-5,330	-3.47
	400系	23,500	13.18	2,112	9.87
	合计	178,348	39.87	-2,320	-1.28
200系合计		43,665	9.76	-223	-0.51
300系合计		301,998	67.50	-16,025	-5.04
400系合计		101,714	22.74	5,579	5.80
库存总量		447,377	100	-10,669	-2.33

数据来源：钢联数据

2020年1月3日起新口径无锡不锈钢库存统计纳入无锡五矿、中拓、合业、丰腾、众旺五个仓库。

2021年9月23日新口径无锡不锈钢库存总量44.74万吨，周环比下降2.33%，年同比上升22.19%。

无锡市场 200系库存4.37万吨，周环比下降0.51%，年同比下降13.22%。其中200系冷轧周环比下降2.93%，200系热轧周环比上升16.00%。本周200系冷热轧增减互现。冷轧主要为BGXCL资源降量为主，另外有部分BG资源增加。热轧主要为JH、QS、资源增量。本周受行情影响刺激下游消费，交投氛围活跃，200系冷轧资源以消化为主，周内代理看涨心态较浓，存在市场收货行为。冷轧资源整体以降库为主。热轧方面，周内有部分代理商有少量到货补充，本周热轧资源成交较为平淡，呈现小幅增量。

无锡市场 300系库存30.20万吨，周环比下降5.04%，年同比上升13.22%。其中300系冷轧周环比下降6.51%，300系热轧周环比下降3.47%。本周300系冷热轧均有降量。冷轧主要为YJ、HW、PX减量较为明显，另外有部分TG资源增量补充。热轧以QS、PX、SY、资源降量为主。本周300系冷热轧资源均有大幅降库，其中冷轧降量更为明显。冷轧方面，本周仍然以民营资源去库为主，其中包含部分仓单资源，另外大型代理商为促成交，继续让利出货，持续降库。另外，周内受到限电影响，多家不锈钢厂限产停产消息持续发酵，在价格大幅上涨的同时，刺激部分大厂资源消化。本周除华北大厂正常到货增量外，无明显增量。整体来看，本期冷轧整体仍呈现降库状态。热轧方面，受周内限产停产消息刺激，资源消化较为明

显，大厂资源也结束连续多周的垒库情况。周内到货有限，由于多家钢厂受限电影响，短期内市场资源或以消化为主。

无锡市场 400 系库存 10.17 万吨，周环比上升 5.80%，年同比上升 107.28%。其中 400 系冷轧周环比上升 4.64%，400 系热轧周环比上升 9.87%。本周 400 系冷热轧均有增量。冷热轧均以 TG 资源增量为主。周内华北大厂资源继续到货，加之有大型代理商到货增量，本期库存延续增长。目前现货价格依旧倒挂于钢厂盘价，但 400 系价格依旧处于高位，下游客户接受度不高，周内 400 系整体成交较为平淡，目前无锡地区 400 系库存已大于去年同期的两倍，整体依旧呈垒库态势。

Mysteel 调研数据指标注释说明-无锡市场不锈钢卷板库存

(<https://list.info.mybxg.com/article/p-3733-----1.html>)

资讯编辑：王雨萌 021-26096715

资讯监督：魏铮 021-26094340

资讯投诉：陈杰 021-26093100

免责声明：

Mysteel 力求使用合理的数据调研方法，在数据发布的过程中避免复杂的数据运算，客观公正地表达数据调研的原始内容，但这并不构成对客户直接决策建议，客户不应以此取代自己的独立判断，客户应该十分清楚，其据此做出的任何决策与 Mysteel 及其员工无关。调研中的数据均来源于本公司合法获得的相关资料，不存在因不正当手段获取的数据。Mysteel 不确定客户收到本数据调研时相关数据是否已发生变更，调研中的数据和解读仅供参考，在任何情况下，Mysteel 对客户及其员工对使用本数据调研及解读所引发的任何直接或间接损失概不负责，任何形式的分享收益或者分担损失的书面或口头承诺均为无效，Mysteel 及员工亦不为客户因使用本数据调研或解读内容引起的任何损失承担任何责任。

版权声明：

本调研内容中所涉及的数据版权归 Mysteel 所有，为非公开资料，仅供 Mysteel 客户使用。未经 Mysteel 书面授权，任何人不得以任何形式传送、发布、复制、转载、播放、展示或以其他方式使用本调研中的数据内容，否则均构成知识产权的侵犯。Mysteel 保留对任何侵权行为和有悖数据的引用行为进行追究的权利。

7.B 无锡市场不锈钢卷板社会库存调研指标注释说明

无锡市场不锈钢卷板社会库存调研指标注释说明

调研指标注释说明：

“无锡不锈钢库存”指江苏无锡不锈钢整卷的物理库存量，库存数据涵盖 200 系冷轧、300 系冷轧以及 400 系冷轧。

数据采集方式：电话调研、实地走访

数据采集频率：周度

数据发布频率：周度

数据发布日期：每周四

数据发布时间：北京时间 15:30

数据发布地址：<https://list.info.mybxg.com/article/p-3733-----1.html>

样本代表性说明：无锡市场不锈钢卷板社会库存样本涵盖交割仓库以及现货流通仓库，共计 29 个仓库样本。无锡地区样本覆盖 80% 以上的社会库存。